Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 845/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, quanto a revitalização da
calçada defronte à UBS “Dr. Simão
Gandelman” no Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a calçada defronte à Unidade Básica de
Saúde “Dr.Simão Gandelman”, encontra-se deteriorada devido à extração de
uma árvore e também à própria ação do tempo e que tal fato tem atrapalhado
a vida dos pedestres, principalmente dos mais idosos que acabam tropeçando
e muitas vezes sofrendo lesões;

CONSIDERANDO que, os munícipes estão indignados, pois, a
Administração aplica multas em moradores com calçadas em estado
semelhante, mas não resolve o próprio problema;

CONSIDERANDO que, houve um serviço realizado na altura do
nº 531 da Rua Portugal que necessita de reparo nas guias e sarjetas e que
estão empoçando água e trazendo mau cheiro aos moradores e usuários da
UBS.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, quanto a revitalização da calçada defronte à UBS “Dr. Simão
Gandelman” no Jardim Europa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 07 de dezembro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-